STLIKA S

Republika e Kosovis

PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo -

Komuna e Prishtinis
Op3tina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé (€ dispozitave t€ nenit 21,22,44 t&€ Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 21 t& Ligjit pér
Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23,08.2013, Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 08/2017 pér
Normat Teknike 1€ Planifikimit Hapésinor, nenit 18 & Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012,
nenit 17, pika “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d" e
Statutit t€ Komunés s€ Prishtin€s Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ t¢ MMPH-sé
Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe & II-té (¢ ndértimeve, dhe
né bazé t& kérkesés 05 nr. 350/02-22475/23 dt.30.01.2023, t€ pronareve, Agron Osmani, Besim Osmani,
Kastriot Gashi, Sinan Brahimi Skender Brahimi, Shpetim Brahimi dhe investitoréve “Mega Building
Construction” Shpk, nga Prishtina, rr. Isuf Sokoli, Mati 1, nr. 37 dhe “Me Real Estate Development”
LLC nga Prishtina, Dardania BIL 9,]Jlam. Nr. 40, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér ndértimin e ndértesés shumé banesore afariste, ne
kuadér te Planit Rregullues Urban “Kalabria™ dhe né kuadér 1& PZHU-s&, né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés se Prishtinés, né proceduré te rregullt administrative, me daté 13.09.2023, merr
kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore pronareve, Agron Osmani, Besim Osmani, Kastriot Gashi, Sinan
Brahimi Skender Brahimi, Shpetim Brahimi dhe investitoréve “Mega Building Construction” Shpk me
nr. te biznesit 811554999, me pronar Veton Sllovinja, rr. Vushtrrisé nr. 22 Prishtiné dhe investitorit “Me
Real Estate Development” LLC, me nr. te biznesit 811930024, me pronar Dardan Zogjani, Dardania,
Bll. 9, La, nr. 40, Prishting, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-22475/23 dt.30.01.2023, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e ndértesés shumé banesore afariste, me
etazhitet 2B+P+8, ne kuadér te parcelave ndértimore te bllokut urban “B11" te térésisé hapésinore “B”,
te Planit Rregullues Urban *Kalabria” dhe né kuadér t&¢ PZHU-sg né Prishting, konkretisht né kuadér té
parcelave kadastrale nr. 7628-6, 7628-8 dhe 7628-9 ZK Prishting,
II. Lokacioni i parcelés kadastrale & lartcekur, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve (€ planifikimit hapé&sinor, pérfshihet né kuadgr t€ Planit Rregullues Urban “Kalabria™ dhe
né kuadér t& PZHU-s& né Prishting, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal te Prishtinés, 01 nr.
35-181196 dt. 03.08.2005 me destinim Banim kolektiv, kopsht, ¢erdhe, gjelbérim dhe PZHU-se, i
miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, me destinim, ndértim
i larte i pérzier.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve (& planifikimit hapésinor, €shté:
» Numri, sipérfaqgja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:
- nr 7628-6, me S= 341 m? ZK Prishtine, e evidentuar si aré e klasés s& 2-t&¢ me
bashképronaré Sinan Brahimi, Skender Brahimi dhe Shpetim Brahimi,
- nr 7628-8, me S= 426 m* ZK Prishtine, e evidentuar si aré e klasés s& 2-t¢ me pronaré
Kastriot Gashi;
- nr 7028-9, me S= 990 m? ZK Prishtine, e evidentuar si aré e klasés s& 2-t€ me pronaré

Agron Osmani dhe Besim Osmani;
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Me sipérfage te pérgjithshme S=1757 m?

¢ E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé & kopjes s€ planit dhe centifikatés s& njésisé
kadastrale;

e Né parcelat kadastrale pér (€ cilat léshohen kéto kushte t& ndértimit ka dy ndértesa ekzistuese;

» Eshig toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

e Terreni éshté kryesisht i rrafshet;

¢ Parcelat kane qgasje direkte né nugén publike ekzistuese né terren “Shefget Shkupi”.

o NEé diametér prej 50 m' ka ndértesa t€ ndértuara dhe destinimi i tyre €sht€ banim individual dhe
banim kolektiv.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér rregullimin

e hapésirés dhe realizimin — ndértimin e ndértesés shumé banesore me afarizém, bazuar né parametrat

urban 1€ Planit Rregullues “Kalabria” dhe PZHU-se, jané:

e Organizimi me qasje né kuadér t€ parcelés, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesave, ngé
raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelés, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né t€rési sipas prezantimit grafik t€ p€rshkruar né
Plani i lokacionit — “Situacioni”, bashkéngjitur kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale & trajluara pér realizimin e ndértesave, konkretisht té
pérfshira- trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

7628-6 ZK Prishting, me S=341m?,
7628-8 ZK Prishting, me $=249 m*
7628-9 ZK Prishting, me S=730m*
Sipérfaqe totale S=1320 m*

Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara pér realizimin e ndértesave, konkretisht €
pérfshira- trajtuara jashté vijés mmegulluese, me kéto kushie ndértimore, jané:

- 7628-6, me S=0 m?;

- 7628-8, me 5=112 m?;

- 7628-9, me S=152 m2;
Sipérfaqe totale S=264 m?( 264.00 m? = 20%)
Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale jashté vijés rregulluese, qe nuk trajtohen me kéto kushte
ndértimore jang:

- 7628-6, me S=0 m*;

- 7628-8, me S=65 m?;

- 7628-9. me S=108 m2;
Sipérfage totale S=173 m?

¢ Me kéto kushte ndértimore, né kuadér té parcelave kadastrale t& pérfshira né parcelén ndértimore
1€ térésisé “B” Bllokut “B-117, t€ Planit Rregullues “Kalabria " dhe PZHU-se, planifikohet &
realizohet/ndértohet ndértesa shumé banesore dhe afariste, me etazhitet 2B+P+8, me sipérfage
bruto ndértimore $=5553.59 m? / 4055.04 m? mbitoké + 1498.55 m® néntoké.

o Destinimi i shfrytézimit té ndértesave té jeté pér banim shumébanesor dhe afarizém, me hapésira
pérciellése si: kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit té
prezantuar);

e Indeksi i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore- brenda vijés rregutluese (ISHP), pér vendosjen e
ndértesés né bazé- gabarit t€ pérdhesés ose suterrenit, bazuar ne kriteret e Planit Rregullues
“Kalabria&PZHU” éshté 0.2-0.4, sipas kalkulimit kjo sipérfaqe &shté:

S =1320 x 0.4 =528.00 m? ¢ lejuar
S =528.00 m? Sipas projekt propozimit
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e Indeksi i shfrytézimi maksimal té parcelés ndértimore (ISHN) pér vendosjen e ndértesave né bazé
— gabarit t& bodrumit, lejohet max.60%, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfaqe éshté:

S =1320 x 0.6 = 792,00 m? e lejuar
S =773.42 m’ Sipas projekt propozimit

¢ Indeksi i shfrytézimit minimal € parcelés ndértimore pér gjelbérim lejohet min.30%, me
gjelbérim (€ lané dhe t&é uli€ sipas planit rregullues, ndérsa sipas vendimit 01Nr.031-185481
di.14.08.2015, te Kryetarit te Komunés se Prishtinés ky indeks éshié 40%, dhe pérjashtimisht
kur ndértohet kulmi me gjelbérim &shté 30% me gjelbérim 1€ larté dhe t& ulté si dhe &
organizuara pér sport dhe rekreacion

S = 1320 x 0.4 = 528.00 m? e lejuar
S=1320x 0.3 =422.40 (32%) Sipas projekt propozimit + 105.60 (8%) ne kulm

» Koeficienlti i ndértimit (ISD), sipas Planit Rregullues Kalabria p&r banim éshté 2.40 dhe afarizém
3.2, ndérsa sipas PZHU-se €sht€ 1.8-3.0. Koeficienti ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés
rregulluese- parcelés ndértimore, do (& llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén =0.00,
50% pér etazhet me véllim mbi 5% mbi toké- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés- bodrume;
Sipas Planit Rregullues Kalabria: 1320*2.4%0.8=2534.40 -banim

1320*3.2*0.2=844.80 -afarizém

Total — 3379.20
Sipas Planit Zhvillimor Urban:  1320*1.8 + 3.0 = 2376.00 = 3960
Andaj bazuar ne kéto llogaritje mund te konstatohet se koeficienti mesatar i pércaktuar (per
afarizem dhe banim eshte 3379.20 / 1320 = 2.56, i cili koeficient &shté brenda parametrave te
pércaktuar me PZHU-ne e ge jangé 1.8 +3.0.

$=1320 x 2.56 = 3379.20 m’

e Bazuar ne Vendimin 14 Nr. 464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, t€& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings,
pér kompensimin e pronés private t€ planifikuar pér interes publik aplikohet pér sipérfaget e
parcelave jashté vijés megulluese deri né 20%. Sipérfagja e pjeséve té parcelave kadastrale t&
pérfshira jashi€ vijés rregulluese prej S=264.00 m?, si dhe raporti i sipérfageve jasht€ / brenda vijave
rmegulluese é&shté S=264.00 / 1320 x 100 = 20 %, andaj sipas kétij Vendimi, mund €
kompensohet/shpronésohet sipérfagja S=264.00 m?, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.56.
Pra, sipérfagja e kompensuar do (& jeté:

$=264.00 x 2.56 = 675.84 m?
S tot= 3379.20 +675.84 = 4055.04 m?

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes ndértesave &shté 1.0H,
distanca minimale e kombinuar né mes ndértesave &shté 0.6H, distanca minimale anésore né mes
ndértesave brenda bllokut &sht€ 7m pa ndricim primar, ndérsa distanca minimale nga vija e ngastrés
fqninje éshté 0.5H (ku H &shié lartésia e ndértesés mé (& larté),

o Bazuvar né nenin III. t& Vendimit t&8 Kryetarit t¢ Komuné&s s& Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé,
sipérfagja q€ z€ shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet n& kalkulimin e sip&rfaqes s& pérgjithshme
ndértimore € as né kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

» Qasja né parcelé ndértimore € jet€ pérmes rrugéve t€ planifikuara;

Faqe 3 prey 9

Kumuna ¢ Prishtini's
Drejioria ¢ Urbanizmit
Adresa: m “Radovan Zogovig” nr, |, 1DOK, Prishting-Kosoy g
Telefon: + 383 {0) 34 221 342
e-mail: wbanizmiprishiine e cke-pov ey



* Kuota e pérdhesés sé ndértesés pércaktohet né raport me kuotén e nivelit t€ rrugés publike, nga e
cila ka qasje parcela, gjegjésisht n& krahasim me kuotén zero, por jo mé e ulét se kuota e nivelit té
rrugés publike dhe ajo €shté max. 1.2m;

e Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézueseve) (€ ndértesés kolektive (€ banimit 1€
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi t& bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashk&pronési,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Rregullores MMPH nr.03/2016 éshté 1 VP/njési
banimore. Pér pjesén e afarizmit min. 1VP pér 30m? afarizém sipérfage & shfrytézueshme.
Garazhet e ndértesave kolekiive 1€ banimit vendosen né apo nén ndértesa, né gabaritin e ndértesés,
apo jashté gabaritit t& ndértesés;

» Kompleksi t& organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rruggt, shtigjet, trotuaret, lerrenet
sportive, kéndet e lodrave pér fémijé, et).

o N&é kuadér té parcelés € parashihet hapésira pér grumbullimi e mbeturinave;

e Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i saj, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa (€ efigiencés sé energjisé, dhe t’i pérshtatet destinimit 1€ ndértesés sé
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit t& zonés;

¢ Zgjidhja e kulmit duhet 1€ projektohet dhe t& ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik dhe
uji i streh€ve duhet {€ derdhet brenda parcelés ndértimore;

* Aplikimi i té gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike t& pércaktuar né kriteret
& parametrat urban t€ Plani Rregullues "“Kalabria™ dhe Planit Zhvillimor Urban- PZhU.

V. Ndarja / Parcelimi i parcelave kadastrale nr. 7628-8 dhe 7628-9 te gjitha ZK Prishting, do t& béhet
sipas parcelés ndértimore, té pércaktuar me vijén rregulluese, bazuar né€ Planin Rregullues “Kalabria”,
Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manuali i ndarjes s& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave t& lartcekura, sipas Planit t€ situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes dhe bashkimit t€ parcelave, e i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes dhe bashkimit t€ b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejloring e
Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé 1€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuvar né Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e ndarjes dhe bashkimit
té parcelave, i cili 8shié pjesé pérbérése e kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VI.Bashkimi né njé parcelé (& vetme i pjeséve t& parcelave brenda vijés rregulluese, gjegjésisht
parcelave kadastrale dhe pjeséve te tyre nr. 7628-6, 7628-8 dhe 7628-9 te gjitha ZK Prishting, do &
béhet sipas parcelés ndértimore bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e
bashkimit e parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit té situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit t€ parcelave, e i cili do t€ shérbejé si bazg pér evidentimin
né regjistrin kadastral, i€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndéntiimore dhe pas realizimi té pikés V dhe VL. t€
kétij Vendimi, né Drejtoriné e Kadastrit 18 Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe
me kérkesé (€ pronaréve dhe investitorit.

VII. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i sipérfages jashté vijés rregullues t€ pjeséve
té parcelave kadastrale nr. 7628-8 dhe 7628-9 ZK Prishtiné, gjegjésisht §=264.00m", do & behet sipas
Vendimit 14 Nr. 464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, t&¢ Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private t& planifikuar pér interes publik, e cila aplikohet pér sipérfaget e parcelave
jashté vijés rregullvese deri né 20%. Sipas kalkulimeve né paragrafin IV (€ kétij Vendimi, parcela
ndértimore &shté me sipérfage prej 1320.0 m? Bazuar né Vendimin 14 nr.464/01-97987/22 du.
05.05.2022, dhe raportit t& sipérfageve 1€ parcelés ndértimore dhe sipérfages jashté vijés rregulluese
(sipérfaqja e prongs private 1€ pérfshiré né hap€sira me interes publik) pércaktuar né pérqindje (%) éshté
§=264.00/ 1320 x 100 = 20%. Andaj sipas Vendimit t& lartcekur, mund t€ kompensohet me sipérfage
ndértimore sipérfagja prej S= 263.80 m”. Sipas kalkulimit, sipérfagja e kompensuar do € jeté S=264.00
x 2.56 = 675.84m>
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Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, jep PELQIM pér kompensimin / shprongsimin
me sipérfage ndértimore pér pjesén e parcelave kadastrale nr. 7628-8 dhe 7628-9 ZK Prishting, bazuar
né Vendimel e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me sipérfage ndériimore, do té realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né két€ paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes
definitive, né mes (€ pronarit t€ parcelave dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Prongs.

Sipérfaget definitive t€ shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohet pas ndarjes
dhe barazimit t€ sipérfageve té parcelave kadastrale sipas k&lij paragrafi té kétij Vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronari & investitori, pér arsye té ndryshme,
obligon Drejtoring ¢ Urbanizmit 1€ Komunés sé€ Prishtinés, (& rishikojé sipérfaqet ndértimore té ndérteses
shumé banesore & afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushieve ndértimore.

Procedura e kompensimit/shpronésimit t& behet para aplikimit pér leje ndértimore dhe pas realizmit
t€ pikés V dhe VI t& kétij Vendimi.

VIII. Kycja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *'Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
pér kygje né rrjetet pérkaiése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin- adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

¢ Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujg).
Kygja né infrastrukturé p&r ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak (&
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore (€ caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat minimale
teknike pér ndéresat e banimit ne bashképronési ", € MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar né UA
nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési (& kufizuara,
si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, té dorézohet né tre
(3) kopje fizike dhe njé (1) digjitale, né kété pérmbajtje:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér i€ zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, & gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t&
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione (& sh&nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota € lart€sisé, relative dhe absolute;

e Situacionin - “"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshirg edhe kuolat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave (&
projekivara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndéntesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

» Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris&, me
peérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t&€ kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;
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* Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje
e nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rjetin
e qytetit;

» Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 di.12.07.2016, e Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtings;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até 1€ mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik, né bazg t& analizave 1€ terrenit.

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat Mbrojtése nga Zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore (€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje (€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga kjo

drejtori né kompetencé t€ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétim (¢ Komunés sé

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i pérgatitur

duhet & pérmbajé:

» Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, (& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
¢ Déshmingé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
 Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim (€ ndériesave né
sistemin koordinativ KosovaREFOI, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

Kushtet ndértimore, té& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.

XI. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mijedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t&
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi 1€ béhet n€ Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit & Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet té& pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;
e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

XII. Marréveshja pér infrastrukturg — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sg Prishtinés, & vlerésojé njg& ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pr krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe (€
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/finvestitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, 1 cili pérmes aktit pércjellés, do &
procedohet, nga kjo Drejtori, né kompelencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té
Kontratave 1€ Komungs sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t€ pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin € kushtet ndértimore- kété Vendim, sé bashku me situacionin e miratuar, 1€
l&shuar nga kjo Drejtori (kopje);
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* Autorizimin pér pérfagésim;
e Kopjen ¢ letérnjoftimit 1& kérkuesit/ve.

- Pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit té tokés, né toké ndértimore - megenése
pjesét e parcelat kadastrale t& pérfshira ng kéto kushte ndértimore, né bazé (& certifikalave s& njésive
kadastrale, jané evidenluar me lioj t€ shfrytézimit t& parcelave si né vijim: 7628-6, ZK Prishting, Aré e
klasés 2, 7628-8, ZK Prishtin€, Aré e klasés 2 dhe 7628-9, ZK Prishting, Aré e klasés 2, kérkohet gé
paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit € tokés né toké ndértimore,
konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhé&zimit
Administrativ t€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés, g€ e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e tokés, € cilés do ti ndérrohet destinimi, do & pércaktohet bazuar né sipérfagen e
parcelés ndértimore, gjegjésisht S=1320 m?, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”. Kjo sipérfage
do 1€ regjistrohel si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e destinimit té
tokés bujgésore.

Kjo pages€ do (& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtings, pas realizimil &
pikés V, VI dhe VII t€ kétij Vendimi, si dhe para aplikimit pér leje ndértimore, bazuar né pélgimin e
dhéné né két€ paragraf.

XIII. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja
¢ densitetit 1€ infrastrukturés, do t€ realizohet sipas “Rreguliore mbi Taksén Administrative pér Dhénien
e Lejes s€ Ndértimit dhe Tarifén pér Rregullimin e Infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt.
24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohel sipas afatit kohor t&
pércaktar né paragrafin 4 (€ nenit 16 t&¢ UA 1€ MMPH-s& nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pas marrjes s&
konfirmimit pér pagesé.

XIV. Vlefshméria e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit (& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét Agron Osmani, Besim Osmani, Kastriot Gashi, Sinan Brahimi Skender Brahimi,
Shpetim Brahimi nga Prishtina dhe investitoréve “Mega Building Construction” Shpk me nr. te biznesit
811554999, me pronar Veton Sllovinja, rr. Vushtrrisé nr. 22 Prishtine dhe “Me Real Estate
Development” LLC, me nr. te biznesit 811930024, me pronar Dardan Zogjani, Dardania, Bll. 9, La, nr.
40, Prishting, me kérkesén 05 nr. 350/02-22475/23 dt.30.01.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin
e Kushteve Ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e
ndértesés shumé banesore afariste, me etazhitet 2B+P+8, ne kuadér te parcelave ndértimore te bllokut
urban “B11" te térésisé hapésinore “B”, te Planit Rregullues Urban “Kalabria™ dhe né kuadér 1& PZHU-
sé¢ né Prishting, né€ lokacionin e pérshkruar né paragrafin I t€ dispozitivit t& Vendimit pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Me kérkes€, kérkuesit kané€ prezantuar kété dokumentacion: déshmingé mbi pronésing pér
parcelat kadastrale 7628-6, 7628-8 dhe 7628-9 te gjitha ZK Prishtin€; Vértetim mbi obligimet tatimore
t€ léshuar nga Drejtoria e Financave e Komunés s& Prishtinés; kopje & dokumentit identifikues t&
pronareve dhe investitoreve; Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit “Mega Building Construction” Shpk
me nr. te biznesit 811554999, me pronar Veton Sllovinja, rr. Vushtrrise nr. 22 Prishtine dhe “Me Real
Estate Development” LLC, me nr. te biznesit 811930024, me pronar Dardan Zogjani, Dardania, BIl. 9,
La, nr. 40, Prishting; Foto té lokacionit; *“Kontraté pér ndértimin e pérbashkét” LRP.nr. 339/2023, REF
nr. 137/2023 di. 13.01.2023 te noteri Sefedin Blakaj M.A; “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”
LRP.nr. 11603/2022, REF nr. 3973/2022 dit 10.10.2022 te noteri Sefedin Blakaj M.A; “Kontraté pér
ndértimin e pérbashkét” LRP.nr. 11602/2022, REF nr. 3972/2022 dt. 10.10.2022 te noteri Sefedin Blakaj
M.A; Matjet gjeodezike te parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar Festim B. Islami, me nr te licencés

12; Propozimin pér ndarje té parcelave kadastrale, bashkim & parcelave né njé parcelé t& vetme, si dhe
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shpronésim; Projekti ideor punuar nga kompania “Vizion Project” me nr. te biznesit 810540345 dhe
pronar Shkélgim Osmani;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s&€ Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit 1€ kérkeses,
dokumentacionit té prezantuar, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor dhe rregullativés
ligjore né fugi, nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s¢ pérgjithshme administrative dhe
faktet e vendosjes, né ményré kronologjike, ka konstatuar:

Bazuar né kushtet dhe kriteret e Planit Rregullues “Kalabria” dhe “Planit Zhvillimor Urban-PZHU" né
Prishting, parcelat kadastrale, nr.7628-6, 7628-8 dhe 7628-9, ZK Prishting, pérfshihen né kuadeér (&
bllokut “B117, (e térésisé hapésinore “B”, pjesérisht n& hapésiré publike t& kétij plani rregullues, nga e
cila sipérfage, formohen parcelat ndértimore.

Kjo drejtori, pas pranimin e kérkesés, sé bashku me projekt propozimin e prezantuar — projekiin
konceptual me “zgjidhje urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin
18 1€ Ligjit pér ndértim, Nr.04/L -110 dhe Udhézimit Administrativ € MMPH-sé Nr.06/2017
dt.23.05.2017, me daté& 06.07.2023. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore né fuqi, ka qéndruar
pesémbédhjeté (15) dité né lokacionin né fjalg, gjegjésisht deri mé daté 20.07.2023 dhe me qé ndérkohé
kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, q& nénkupton se kjo drejtori nuk ka pengesa
pér vazhdimin e procedurés pér shqyrtimin e dokumentacionit (& prezantuar me kérkesé, dhe nése
plotésohen kushtet ti cakioj kushtet ndértimore.

Pas shigimit (& propozimit & situacionit t& zgjidhjes urbane t& “Mega Building Construction”,
shpk., Agron Osmani, Besim Osmani, Kastriot Gashi, Sinan, Skender, Shpétim Brahimi, ne lagjen
Kalabria, né Prishting, te prezantuar me kérkesén 05-350/02-22475/23 dt.30.01.2023, pér caktimin e
kushteve ndértimore, kygja pér automjete, né rrugén e planifikvar né lagjen “Kalabria”, pér ndértesén
afaristo - banesore me etazhitet 2B+P+8, 1€ prezantuar si né situacion, mund (& pranohet si e tillg, duke
marré parasysh kategoriné e rrugés sé planifikuar dhe shmangies s€ kygjes né raport me udhékryget e
rrugéve té planifikuara. N& fazat e ardhshme t€ projektimit dhe realizimit t€ ndértesave banesore me
afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t€ aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat
Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe (€ arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale
dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugés kaluese me garkullim dy kahor pérgjaté
hapésirave (& vend parkimeve té brendshme n& garazha, duhet t€ jeté minimum 5.5m. Ndryshime né
rrugé té planifikuar sa 1 pérket regjimit (€ trafikut me géllim € favorizimit (€ ndértesave banimore
afariste nuk duhet t& keté. Kygja duhet (& harmonizohet dhe t& pérshtatet me profilin e rrugés sé
planifikuar edhe ng kohén kur realizohet ajo.

Pas kompletimit t& dokumentacionit t& nevojshém dhe 1€ paraparé me rregullativén ligjore, kjo
dhe parametrat urban t& planit rregullues urban “Kalabria” dhe PZHU-se dhe konstatoi se i njéjti pas
korrigjimeve t& zhvilluara nga faza e aplikimit €shté né harmoni me kéto kritere, dhe se kushtet
ndértimore mund 18 procedohen me miratim dhe se bazuar né nenin 18 té Ligjit t¢ Ndértimit nr. 04/L-
110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt. 31.07.2013 dhe nenin
13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-
1é dhe I1-18 t& ndértimeve”, éshté prezantuar i1 gjithé dokumentacioni i nevojshém, “zgjidhja urbane” e
propozuar-projekti ideor pér parcela ndértimore né kuadér té Bllokut urban “B11” ésht€ n€ harmoni me
kriteret dhe parametrat urban té planit rregullues dhe PZHU-se, dhe njéheré jané plotésuar kriteret
urbane dhe administrative, pér caktimin e kushteve ndértimore andaj u vendos q& me két€ Vendim té
njéjtat i€ caktohen.

Nga sa u cek mé larté u vendos si ng dispozitivét e Vendimit (€ kushteve ndértimore.

Fae 8 prej 9

Komuna ¢ Prishunits
Drcjtoria ¢ Urbanizmit
Adresa. . "Radovan Zogovig™ i 1, EO0, Prshiind-Kosovié
Telefon, + 34 ¢4 34 221 242
e-maib: rhantsmiprishtine & rks-pov.net



Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni”; “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe mregulluese
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01™ (& punuar nga kjo Drejtori; si dhe “Propozim
pér ndarje dhe bashkim t& parcelave kadastrale” t& punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj Drejtlorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim (& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do & pércillet te organi epror- MMPHI.

Ky Vendim u shtyp né 5 (pesg) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve; késaj Drejtorie;
Drejtorisé s& Pronés; Qendrés pér Shérbim me Qytetaré; dhe né dosje t& léndés.

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Drejtorisé sé Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIES SE PRISHTINLS
05 NR. 350/02-22475/23 DT.13.09.2023

Zyrtagja,
Lindija/Begiri

'(ﬁm
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Viada-Government

Ministria e Infrastrukiurés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastruchire and Evvironment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtine Nr. i nj€sisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 7628-6 7628-B
7628-9
Prishiing

Zona kadasirale / Katastarska zona: Numri i léndés / Broj predmcta;

Lloji § njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 500

i'liroﬁa%im wdarjap_as_ﬂénit Rregullies Urban o i
;
+

[Nr. x [ w

1| 7512087.261 | 4722845.428 | 0,000
2 | 7512080.850 | 4722850.417 | 0.000 |
3 | 7512093.742 | a722864.165 | 0.000
4 | 7512099.974 | 4722858.954 | 0.000
"5 | 7512109.214 | 4722868.809 | 0,000
6 | 7512109255 | 4722868.802 | 0.000 |

| 7| 7512109.639 | a722868.789 | 0.000
B | 7512109.871 | A722B6B,765 0.901_‘
9 | 7512110.168 | 4722868.721 | 0.000
10| 7512103.126 | 4722872173 | 0.000 5

7628-(1
Sip.=112 m"

7628—(1 i)
Sip.=249 m?

7628—(1 ri)
Sip.=152

76286
Sip.=341 m?

—F628—5—

7628~—{i ri
Sip.=73(0 rnz'

7628—10

7628-11

Rilevoi / Snimio: Fastim Islami
(emri dhe mbiemri i gjeodetitkompaniss/ ime i [

Aprovoi / Usvaojio:
(emri dhe mbiemri i pEsonit zynar/ ime i prezime glizbenog lica)

wode kompare) R LICE,

W
e . 12 i3y P2 e .
Nr. i licencgs / Br. licence: — = Nénshkrimi / Potpis:
= FESTIM ISLAMI 2
w MEVIC 1?2 =
Nénshkrimi / Potpis: 2 - Data e aprovimit / Datum usvajanja:
- ‘g'o %p

'*050\]‘:

Data e rilevimit / Datum snimanja: 17.08.2023







PRISHTINA

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7512087.26 4722845.42
2 7512109.21 4722868.81
3 7512111.13 4722868.46
4 7512112.82 4722867.50
5 7512140.89 4722844.45
Vija Ndértimore sipas PRRU
6 7512137.75 4722840.56
7 7512110.53 4722862.91
8 7512091.22 4722842.33

07628--37

07628-9

07638-0

>
Punoi;
Kushtrim Domanek Legjenda:
Nenshkrimi : E———— Vija Rregulluese sipas PRRU
_______ Vilo Ndéttimore sipos PRRU

Prishting: __ 30.08.2023 ——— Parcela Kadasirale
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